
Posudek k diplomové práci 

Jméno diplomanta: 

Ondřej Koláček 

Téma a rozsah práce: 

Služební poměr příslušníků bezpečnostních sborů

(rozsah textu 69 stran)

Datum odevzdání práce: 20.10. 2010

1. Aktuálnost tématu

Práce se zabývá specifickým a stále aktuálním tématem. 

Služební poměry příslušníků bezpečnostních sborů se oproti 

pracovnímu poměru řídí odlišnými pravidly, které je třeba 

promítnout do právní úpravy. 

2. Náročnost a povaha  tématu 

Jedná se o velmi komplikované téma, vyžadující přehled ve 

specifické úpravě služebních poměrů obsažené ve zvláštních 

právních předpisech. Diplomat musel vycházet z odlišného 

pojetí těchto pracovněprávních vztahů se silnou ingerencí 

k jejich veřejnoprávní povaze. 

3. Hodnocení práce:

Autor dává ucelený přehled zkoumané právní problematiky. 

Výklad je věcně dostatečný, komplexní, vycházející z právní 

úpravy de lege lata. Podrobně je rozebrán samotný služební 

poměr, jakožto pracovněprávní vztah, včetně jeho obsahu. Autor 

však vychází z omezeného množství pramenů. 

4. Další vyjádření k práci: 

Práce má dobrou úroveň. Jistým nedostatkem může být její 

popisnost, vyvolaná složitostí a rigiditou právní úpravy 

služebního zákona.



5. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě:

V rámci obhajoby diplomové práce by se měl diplomant zaměřit 

na rozbor právní úpravy civilních zaměstnanců bezpečnostních 

sborů, včetně úvahy de lege ferenda.

6. Práce splňuje požadavky kladené na diplomovou práci a jako 

takovou ji doporučuji k obhajobě. 

7. Práci lze ohodnotit známkou velmi dobře.

V Praze dne 5. 01. 2011

                                                       

                                                                                          

Doc. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D

  vedoucí diplomové práce




